F ij

De cōse.
di. j. c. No
ctes sancta
& in. c. cō
sulisti. d̄
celeb. mis-
sarum.

¶ De missa sicca nuncupata.

SVnt & alij sacerdotes qui in .lx. vel alijs diebus in quibus duæ missæ specialis habentur: videlicet vna de festo & alia de dominica: vel feria: cælebrata earū altera: aliā pro deuotione sua legunt: absq; cōsecratione, quod fieri licet hoc ordine: data benedictione post missam cælebratam & Euangelio secundum Ioannem lecto, cælebrans deponit Casulam, & alijs omnibus paramētis retentis: stans in cornu Epistolæ versus ad altare, detecto capite: legit absolute ex missali Introitum alterius missæ, Gloria in excelsis deo: si illud in prima missa non dixit: & secundæ missæ conueniat alioquin ipsum prætermittit. Idem obseruat de Credo in vnum deum, subiungit Orationē, Epistolam. Graduale. Alleluya. vel Tractū. Euāgelium. Offertorium. Communionē, & post communionem: omnia intelligibili voce legens: & sic ibi absq; alia Cærimonia officiū ipsum terminat. Tum dicit secrete seu competentī voce, Añā, Trium puerorum &c. deponit omnia paramenta prout superius post missam ordinariam dictum est.

¶ De eadem missa sicca in mari & fluminibus cælebrari solita.

IN loco fluctuantī vt in mari, & fluminib; cælebrare non licet alicui: cōsueuit tamē

in nauibus in Mari: pro populorum deuotione, absq; consecratione missa (quam siccā vocant) dici per sacerdotem, hoc ordine. In loco Nauis ecclesiola nuncupato: parata est mensa, supra quam ponitur mappamuuda etiam non benedicta: & in medio partis posterioris eiusdem mensæ crux & hinc & inde in cornibus posterioribus ipsius mensæ, duo Candelabra cum duabus candelis ardentibus collocantur, ubi sacerdos missam huiusmodi dicturus: ante dictam Mensam stans, accipit Superpellicium, & de super Stolam ab humeris dependentem, quam trauersat ante pectus in modum crucis: & Cingulo eam firmat, vel secundum alios: omnib; paramētis sacerdotalibus induitur: ordine superius dato: obmissa sola Planeta siue Casula, qua non vtitur. Sicq; paratus stans ante mensam prædictam, facit cōfessionem cum interessentibus dicens, (In nomine p̄ris & filij & spiritus sancti.) Introibo &c. prout habetur supra in principio Missæ: vsq; ad orationem: Oramus te domine vt p̄ merita &c. exclusiuæ: ascendit ad mensam prædictam, & obmisso illius osculo, stans in cornu Epistolæ: legit illius Introitum: Kyrieleyson. Gloria in excelsis: si est dicendum. Domin; vobiscum: non vertendo se ad populū. Oremus & orationē ordinariā: deinde si placet,

& dici conueniat, facit vnam vel duas com-
memorations, legit Epistolam. Graduale.
Allehuya si est dicendum; vel Tractum, por-
tat librum ad cornu. Euangelij; dicit in me-
dio mense. Munda &c. Iube &c, deinde an-
te librum. Dominus vobiscū. Sequētia &c,
signando librum & se in fronte: ore: & pecto-
re. finito euangelio osculatur textum; dicit
Credo; si dies & officium requirit. Domin⁹
vobiscum non vertendo se ad populū. Ore⁹
mus. Offertorium, Præfationē, Sanct⁹ &c.
Oremus præceptis salutaribus &c. P̄r no-
ster. Agnus dei, & dat osculum pacis: si alias
officio missæ illius diei quod legit cōueniat
reuertitur cum libro ad cornu epistolæ dicit
Communionem in eodem loco, Dominus
vobiscum non vertēdo se ad populum. Post
communionem & cōmemorations; si prius
fecit; ibidem Dominus vobiscum vt prius:
& Ite missa est; vel Benedicamus: prout cō-
uenit; aut Requiescant in pace: si legit pro
defunctis: quo dicto ibidem se vertit ad po-
pulum & ille more solito benedicit. Si non
legit pro defunctis: Pro quibus si legit: be-
nedictionem huiusmodi prætermittit. Tum
dicit. Dominus vobiscum & signās se ipsum
in fronte: ore: & pectore: continuat Initium
sancti euangelij secundum Ioannē. In prin-
cipio &c, vt supra, quo finito vestes factas

quas recipit; ibidem deponit, Omnia præ-
missa in missa huiusmodi dicuntur voce in-
telligibili: ita quod ab omnibus illi interes-
sentibus audiantur,

¶ De eadem missa coram infirmo
vel alia persona cælebranda.

ET si aliquando accidat: quod quis infir-
mus vel alius velit missam audire vbi
non est sacerdos ad cælebrandum disposi-
tus: quia eadem die cælebrauit; vel ex alia
legittima causa poterit Sacerdos in ecclesia
vel alio loco conuenienti: vt præmittitur pa-
ratus missam huiusmodi ficcam legere: in
omnibus & per omnia: prout superius de
missa Nauali dictum est: & non debet in ea
sacramentum ostendere: etiam si illud in ec-
clesia ibidem in loco suo sacro habeat para-
tum propter periculum ostensionis. Ad lau-
dem Saluatoris nostri,

¶ F I N I S,